
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Николаевская средняя общеобразовательная школа»   

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 

(МБОУ Николаевская СОШ) 

с. Николаевское 

 

 

Приказ 

«14»  октября  2022 год                                                                      № 109 

 

о проведении социально-психологического тестирования обучающихся, 

направленного  на раннее выявление немедицинского потребления 

 наркотических средств и психотропных веществ 

 

В соответствии с пунктом 15.1 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 N 59 «Об утверждении 

Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях», приказом Министерства образования, науки 

и молодежной политики Забайкальского края от 05.09.2023 № 510 «О 

проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных и профессиональных образовательных организациях 

Забайкальского края в 2023-2024 учебном году», в целях профилактики 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ Николаевская СОШ социально-психологическое 

тестирование обучающихся, направленное на раннее выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ с 18 октября по 19 октября 2023 года. 

 

2. Назначить ответственным за проведение социально-психологического 

тестирования (далее - тестирование) обучающихся  заместителя директора по 

воспитательной работе Анастасию Андреевну Щербакову. 

 

3. Утвердить состав комиссии, осуществляющей непосредственное 

проведение тестирования в составе: 

Галина Николаевна Богодухова – классный руководитель 7 класса; 

Ирина Ивановна Посохова – классный руководитель 8 класса; 

Евгения Александровна Дорожкова – классный руководитель 9 класса, 

учитель информатики; 

Анастасия Андреевна Щербакова – классный руководитель 10 класса; 

Оксана Борисовна Худякова – классный руководитель 11 класса; 



3. Классным руководителям  до начала тестирования организовать получение 

информированного согласия в письменной форме одного из родителей или 

иного законного представителя обучающихся, не достигших возраста 15 лет, 

а также информированного согласия в письменной форме обучающихся, 

достигших возраста 15 лет. 

 

4. Утвердить список обучающихся, подлежащих социально-

психологического тестированию (приложение 1) 

 

5. А.А. Щербаковой – заместителю  директора по ВР: 

5.1. сформировать поимённые списки обучающихся, участвующих в 

тестировании, составленные по итогам получения от обучающихся либо от 

их родителей или законных представителей информированных согласий в 

письменной форме об участии в тестировании; 

5.2. обеспечить передачу оригинала акта результатов социально-

психологического тестирования обучающихся на предмет выявления группы 

риска обучающихся по потреблению наркотических средств и психотропных 

веществ (далее – акт передачи результатов тестирования) в Отдел 

образования администрации МР «Улётовский район» в период не более 3-х 

дней после проведения тестирования. 

5.3. обеспечить хранение в течение года информированных согласий в 

условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность 

несанкционированного доступа к ним. 

 

6. Е.А. Дорожковой – учителю информатики организовать организационно-

техническое сопровождение тестирования обучающихся. 

 

7. Членам комиссии обеспечить безусловное соблюдение 

конфиденциальности при проведении тестирования и хранении результатов 

тестирования. 

 

8. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе А.А. Щербакову. 

 

 

Директор:                              О.Б. Худякова 

 

С приказом ознакомлен: 

 

А.А. Щербакова                                        И.И. Посохова 

Г.Н. Богодухова                                         О.Б. Худякова 

Е.А. Дорожкова 


		2023-10-17T17:07:20+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИКОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




